
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 сентября  2024 года № 701-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу 
Иркутской области «Реализация государственной национальной 

политики в Иркутской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года 
№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период 
до 2030 года и на перспективу до 2036 года», Положением о порядке принятия 
решений о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области 
«Реализация государственной национальной политики в Иркутской области», 
утвержденную постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1027-пп, следующие изменения:

1) в главе 1 «ПРИОРИТЕТЫ И ЦЕЛИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЫ» раздела I «СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ»:

абзац второй изложить в следующей редакции:
«1) Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года 

№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период 
до 2030 года и на перспективу до 2036 года» (далее -  Указ № 309);»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Указом № 309 и Единым планом приоритетом 

государственной политики в сфере национальной политики до 2030 года 
является создание условий для воспитания гармонично развитой, 
патриотичной и социально ответственной личности на основе традиционных 
российских духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей.»;

2) в разделе II «ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РЕАЛИЗАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»:



2

в таблице 1:
строку «Финансовое обеспечение реализации государственной 

программы» изложить в следующей редакции:__________________________
« Финансовое обеспечение 

реализации государственной 
программы

Общий объем финансирования по 
годам реализации составляет:
2024 год -  69 990,6 тыс. рублей;
2025 год -  56 363,4 тыс. рублей;
2026 год -  49 979,1 тыс. рублей

»;
строку «Связь с национальными целями Российской 

Федерации/государственной программой Российской Федерации» изложить в 
следующей редакции:
« Связь с национальными 

целями развития Российской 
Федерации/государственной 
программой Российской 
Федерации

1. Национальная цель развития 
Российской Федерации «Реализация 
потенциала каждого человека, развитие 
его талантов, воспитание патриотичной 
и социально ответственной личности», 
определенная Указом № 309.
2. Государственная программа 
Российской Федерации «Реализация 
государственной национальной 
политики», утвержденная 
постановлением Правительства 
Российской Федерации 
от 29 декабря 2016 года № 1532 »;

таблицы 2, 4 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской области

от 10 сентября  2024 года № 701-пп
«Таблица 2

ПОКАЗАТЕЛИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РЕАЛИЗАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ П ОЛИТИКИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Базовое значение Значения показателя по годам

№
п/п

Наименование показателя
Уровень

показателя

Признак
возрастания/

убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ) значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Документ
Ответственный за 

достижение 
показателя

показателями
национальных

целей

Информационная 
система 

(при наличии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Цель государственной программы «Укрепление общероссийского гражданского самосознания и духовной общности многонационального народа Иркутской области и доведение уровня доли граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных
(межэтнических) отношений, в общей численности граждан Российской Федерации до 83,4 процентов к 2030 году»

1

Доля граждан, 
положительно оценивающих 
состояние межнациональных 

(межэтнических) 
отношений, в обшей 
численности граждан 

Российской Федерации

m возрастающий Процент 82,6 2022 82,7 82,9 83 83,1 83,2 83,3 83,4

Указ Президента Российской 
Федерации от 19 декабря 2012 года 

№ 1666 «О Стратегии 
государственной национальной 

политики Российской Федерации на 
период до 2025 года»

Аппарат Губернатора 
Иркутской области и 

Правительства 
Иркутской области

На бумажном 
носителе

2

Доля граждан, отмечающих 
отсутствие в отношении себя 
дискриминации по признаку 
национальной, языковой или 

религиозной 
принадлежности, в общем 
количестве опрошенных 

граждан

гп возрастающий Процент 89,8 2022 89,9 90,1 90,2 90,3 90,4 90,5 90,6

Указ Президента Российской 
Федерации от 19 декабря 2012 года 

№  1666 «О Стратегии 
государственной национальной 

политики Российской Федерации на 
период до 2025 года»

Аппарат Губернатора 
Иркутской области и 

Правительства 
Иркутской области

Создание к 2030 
году условий для 

воспитания 
гармонично 

развитой, 
патриотичной и 

социально 
ответственной 

личности на

На бумажном 
носителе

3

Доля граждан, не 
испытывающих негативного 
отношения к иностранным 

гражданам, в общей 
численности граждан 

Российской Федерации, 
проживающих в Иркутской 

области

m возрастающий Процент 77,9 2022 78 78,2 78,3 78,4 78,5 78,6 78,7

Указ Президента Российской 
Федерации от 19 декабря 2012 года 

№ 1666 «О Стратегии 
государственной национальной 

политики Российской Федерации на 
период до 2025 года»

Аппарат Губернатора 
Иркутской области и 

Правительства 
Иркутской области

основе 
традиционных 

российских 
духовно

нравственных и 
культурно

исторических 
ценностей

На бумажном 
носителе

4
Уровень общероссийской 

гражданской идентичности
гп возрастающий Процент 89,8 2022 90 90,2 90,3 90,4 90,5 90,6 90,7

Указ Президента Российской 
Федерации от 19 декабря 2012 года 

№  1666 «О Стратегии 
государственной национальной 

политики Российской Федерации на 
период до 2025 года»

Аппарат Губернатора 
Иркутской области и 

Правительства 
Иркутской области

На бумажном 
носителе



Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской области

от 10 сентября  2024 года № 701-пп

«Таблица 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РЕАЛИЗАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

(ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

№ п/п
Наименование программы, структурного элемента 

программы
Ответственный исполнитель, 

соисполнители
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Государственная программа Иркутской области 

«Реализация государственной национальной политики в 
Иркутской области»

ВСЕГО, в том числе

Всего, в том числе: 69 990,6 56 363,4 49 979,1
всего предусмотрено в областном 
бюджете (далее -  ОБ)

69 879,6 56 363,4 49 979,1

Областной бюджет (далее -  ОБ) 63 497,2 56 363,4 49 979,1

Средства федерального бюджета (далее 
-  ФБ), - при наличии, в том числе:

6 382,4

предусмотрено в ОБ 6 382,4

Бюджеты муниципальных образований 
Иркутской области - при наличии (далее 
-М Б )

111,0

Иные источники (далее -  ИИ) - при 
наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Аппарат Губернатора 
Иркутской области и 

Правительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 15 405,0 9 294,0 9 294,0
предусмотрено в ОБ 15 294,0 9 294,0 9 294,0
ОБ 15 294,0 9 294,0 9 294,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ 111,0
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство культуры 
Иркутской области

Всего, в том числе: 22 276,1 14 721,5 9 664,6
предусмотрено в ОБ 22 276,1 14 721,5 9 664,6
ОБ 15 893,7 14 721,5 9 664,6
ФБ - при наличии, в том числе: 6 382,4
предусмотрено в ОБ 6 382,4
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



2

Администрация Усть- 
Ордынского Бурятского 

округа

Всего, в том числе: 8 358,8 8 358,8 8 358,8
предусмотрено в ОБ 8 358,8 8 358,8 8 358,8
ОБ 8 358,8 8 358,8 8 358,8
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство образования 
Иркутской области

Всего, в том числе: 4 483,2 3 898,1 4 483,2
предусмотрено в ОБ 4 483,2 3 898,1 4 483,2
ОБ 4 483,2 3 898,1 4 483,2
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство спорта 
Иркутской области

Всего, в том числе: 350,0 1 912,5
предусмотрено в ОБ 350,0 1 912,5
ОБ 350,0 1 912,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего, в том числе: 2 092,6 2 092,6 2 092,6
предусмотрено в ОБ 2 092,6 2 092,6 2 092,6
ОБ 2 092,6 2 092,6 2 092,6
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство социального 
развития, опеки и 

попечительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 9 099,8 9 099,8 9 099,8
предусмотрено в ОБ 9 099,8 9 099,8 9 099,8
ОБ 9 099,8 9 099,8 9 099,8
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство сельского 
хозяйства Иркутской области

Всего, в том числе: 3 240,0 3 240,0 3 240,0
предусмотрено в ОБ 3 240,0 3 240,0 3 240,0
ОБ 3 240,0 3 240,0 3 240,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



3

Проектная часть

Министерство лесного 
комплекса Иркутской области

Всего, в том числе: 3 000,0 3 000,0 3 000,0
предусмотрено в ОБ 3 000,0 3 000,0 3 000,0
ОБ 3 000,0 3 000,0 3 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Управление делами 
Губернатора Иркутской 

области и Правительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 1 685,1 746,1 746,1
предусмотрено в ОБ 1 685,1 746,1 746,1
ОБ 1 685,1 746,1 746,1
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Аппарат Губернатора 
Иркутской области и 

Правительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 13 330,0 7 000,0 7 000,0
предусмотрено в ОБ 13 330,0 7 000,0 7 000,0
ОБ 13 330,0 7 000,0 7 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство культуры 
Иркутской области

Всего, в том числе: 8 788,6 5 149,5 5 149,5
предусмотрено в ОБ 8 788,6 5 149,5 5 149,5
ОБ 7 559,3 5 149,5 5 149,5
ФБ - при наличии, в том числе: 1 229,3
предусмотрено в ОБ 1 229,3
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство образования 
Иркутской области

Всего, в том числе: 3 511,5 3511,5 3 511,5
предусмотрено в ОБ 3 511,5 3 511,5 3 511,5
ОБ 3 511,5 3 511,5 3 511,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство социального 
развития, опеки и 

попечительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 9 099,8 9 099,8 9 099,8
предусмотрено в ОБ 9 099,8 9 099,8 9 099,8
ОБ 9 099,8 9 099,8 9 099,8
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



4

Министерство сельского 
хозяйства Иркутской области

Всего, в том числе: 3 240,0 3 240,0 3 240,0
предусмотрено в ОБ 3 240,0 3 240,0 3 240,0
ОБ 3 240,0 3 240,0 3 240,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство лесного 
комплекса Иркутской области

Всего, в том числе: 3 000,0 3 000,0 3 000,0
предусмотрено в ОБ 3 000,0 3 000,0 3 000,0
ОБ 3 000,0 3 000,0 3 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Управление делами 
Губернатора Иркутской 

области и Правительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 939,0
предусмотрено в ОБ 939,0
ОБ 939,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство спорта 
Иркутской области

Всего, в том числе: 350,0
предусмотрено в ОБ 350,0
ОБ 350,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство социального 
развития, опеки и 

попечительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 9 099,8 9 099,8 9 099,8
предусмотрено в ОБ 9 099,8 9 099,8 9 099,8
ОБ 9 099,8 9 099,8 9 099,8
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство сельского 
хозяйства Иркутской области

Всего, в том числе: 3 240,0 3 240,0 3 240,0
предусмотрено в ОБ 3 240,0 3 240,0 3 240,0
ОБ 3 240,0 3 240,0 3 240,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.1. Региональный проект «Реализация мер в сфере 
поддержки коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации»



5

1.2 Региональный проект «Создание условий для 
сохранения и развития российского казачества на 

территории Иркутской области»

Министерство культуры 
Иркутской области

Всего, в том числе: 4 788,6 3 149,5 3 149,5
предусмотрено в ОБ 4 788,6 3 149,5 3 149,5
ОБ 3 559,3 3 149,5 3 149,5
ФБ - при наличии, в том числе: 1 229,3
предусмотрено в ОБ 1 229,3
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство культуры 
Иркутской области

Всего, в том числе: 4 000,0 2 000,0 2 000,0
предусмотрено в ОБ 4 000,0 2 000,0 2 000,0
ОБ 4 000,0 2 000,0 2 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство образования 
Иркутской области

Всего, в том числе: 3 511,5 3 511,5 3 511,5
предусмотрено в ОБ 3 511,5 3 511,5 3 511,5
ОБ 3 511,5 3 511,5 3 511,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство лесного 
комплекса Иркутской области

Всего, в том числе: 3 000,0 3 000,0 3 000,0
предусмотрено в ОБ 3 000,0 3 000,0 3 000,0
ОБ 3 000,0 3 000,0 3 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Управление делами 
Г убернатора Иркутской 

области и Правительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 939,0
предусмотрено в ОБ 939,0
ОБ 939,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство спорта 
Иркутской области

Всего, в том числе: 350,0
предусмотрено в ОБ 350,0
ОБ 350,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



6

1.3

Региональный проект «Государственно- 
общественное партнерство в сфере 

государственной национальной политики 
Иркутской области»

Аппарат Губернатора 
Иркутской области и 

Правительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 13 330,0 7 000,0 7 000,0
предусмотрено в ОБ 13 330,0 7 000,0 7 000,0
ОБ 13 330,0 7 000,0 7 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Аппарат Г убернатора 
Иркутской области и 

Правительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 2 075,0 2 294,0 2 294,0
предусмотрено в ОБ 1 964,0 2 294,0 2 294,0
ОБ 1 964,0 2 294,0 2 294,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ 111,0
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Администрация Усть- 
Ордынского Бурятского 

округа

Всего, в том числе: 8 358,8 8 358,8 8 358,8
предусмотрено в ОБ 8 358,8 8 358,8 8 358,8
ОБ 8 358,8 8 358,8 8 358,8
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство культуры 
Иркутской области

Всего, в том числе: 13 487,5 9 572,0 4 515,1
предусмотрено в ОБ 13 487,5 9 572,0 4 515,1
ОБ 8 334,4 9 572,0 4 515,1
ФБ - при наличии, в том числе: 5 153,1
предусмотрено в ОБ 5 153,1
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство образования 
Иркутской области

Всего, в том числе: 971,7 386,6 971,7
предусмотрено в ОБ 971,7 386,6 971,7
ОБ 971,7 386,6 971,7
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего, в том числе: 2 092,6 2 092,6 2 092,6
предусмотрено в ОБ 2 092,6 2 092,6 2 092,6
ОБ 2 092,6 2 092,6 2 092,6
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Процессная часть



7

2.1 Комплекс процессных мероприятий «Укрепление и 
формирование общероссийской гражданской 

идентичности, сохранение этнокультурной 
самобытности народов, проживающих на 
территории Иркутской области, развитие 

национальных видов спорта»

Министерство спорта 
Иркутской области

Всего, в том числе: 1 912,5
предусмотрено в ОБ 1 912,5
ОБ 1 912,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Управление делами 
Г убернатора Иркутской 

области и Правительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 746,1 746,1 746,1
предусмотрено в ОБ 746,1 746,1 746,1
ОБ 746,1 746,1 746,1
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Аппарат Г убернатора 
Иркутской области и 

Правительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 1 215,0 1 434,0 1 434,0
предусмотрено в ОБ 1 104,0 1 434,0 1 434,0
ОБ 1 104,0 1 434,0 1 434,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ 111,0
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Администрация Усть- 
Ордынского Бурятского 

округа

Всего, в том числе: 2 470,0 2 470,0 2 470,0
предусмотрено в ОБ 2 470,0 2 470,0 2 470,0
ОБ 2 470,0 2 470,0 2 470,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство культуры 
Иркутской области

Всего, в том числе: 13 487,5 9 572,0 4 515,1
предусмотрено в ОБ 13 487,5 9 572,0 4 515,1
ОБ 8 334,4 9 572,0 4 515,1
ФБ - при наличии, в том числе: 5 153,1
предусмотрено в ОБ 5 153,1
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего, в том числе: 328,8 328,8 328,8
предусмотрено в ОБ 328,8 328,8 328,8
ОБ 328,8 328,8 328,8
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено е ОБ



Министерство спорта 
Иркутской области

Всего, в том числе: 1 912,5
предусмотрено в ОБ 1 912,5
ОБ 1 912,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Управление делами 
Губернатора Иркутской 

области и Правительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 446,1 446,1 446,1
предусмотрено в ОБ 446,1 446,1 446,1
ОБ 446,1 446,1 446,1
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.2 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 
русского языка как государственного языка 
Российской Федерации, сохранение языков 

народов, проживающих в Иркутской области» Администрация Усть- 
Ордынского Бурятского 

округа

Всего, в том числе: 5 888,8 5 888,8 5 888,8
предусмотрено в ОБ 5 888,8 5 888,8 5 888,8
ОБ 5 888,8 5 888,8 5 888,8
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство образования 
Иркутской области

Всего, в том числе: 971,7 386,6 971,7
предусмотрено в ОБ 971,7 386,6 971,7
ОБ 971,7 386,6 971,7
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.3 Комплекс процессных мероприятий «Реализация 
мер в сфере профилактики экстремистских 

проявлений» Аппарат Губернатора 
Иркутской области и 

Правительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 860,0 860,0 860,0
предусмотрено в ОБ 860,0 860,0 860,0
ОБ 860,0 860,0 860,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство по молодежной 
политике Иркутской области

Всего, в том числе: 1 763,8 1 763,8 1 763,8
предусмотрено в ОБ 1 763,8 1 763,8 1 763,8
ОБ 1 763,8 1 763,8 1 763,8
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



9

Управление делами 
Губернатора Иркутской 

области и Правительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 300,0 300,0 300,0
предусмотрено в ОБ 300,0 300,0 300,0
ОБ 300,0 300,0 300,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ


